
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 142

 

  

  Delibera n. 142  del  05/08/2013   
 
DIREZIONE GENERALE 

 
 
OGGETTO:  Conferimento dell'incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale 
Gestionale Ingegneria Clinica all’Ing. Giampiero PIRINI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
Visto il provvedimento n. 8 del 15.01.2013 dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Ferrara e n. 13 del 30.01.2013 dell’Azienda U.S.L. di Ferrara, con il quale è stato tra 
l’altro deliberato: 

 
A) di costituire il Dipartimento Interaziendale Gestionale Ingegneria Clinica 
preposto alla gestione delle attività relative all’Ingegneria Clinica di entrambe le 
Aziende Ospedaliero Universitaria  e USL di Ferrara approvando il documento 
di progetto appositamente predisposto; 
 
visto che con provvedimento n. 91 del 27.05.2013 l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Ferrara e con provvedimento n. 109 del 31.05.2013 l’Azienda U.S.L. di 
Ferrara hanno deliberato l’emissione di avviso interno per titoli per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale di Direttore del Dipartimento Interaziendale Gestionale 
Ingegneria Clinica con scadenza alle ore 12 del 25.06.2013; 

 
rilevato che in base ai criteri comuni tra le due aziende sanitarie per il 

conferimento di incarichi dirigenziali definiti con l’accordo con le OO.SS. del 22.09.2009, 
l’incarico di Direttore di Dipartimento Interaziendale è attribuito congiuntamente dai 
Direttori Generali di entrambe le Aziende a uno dei Direttori di Unità Operativa delle 
articolazioni organizzative delle due Aziende presenti all’interno del costituito 
Dipartimento sulla base di una valutazione di merito dei curricula professionali effettuata 
congiuntamente dai Direttori Amministrativi Aziendali; 

 
precisato che è pervenuta una unica domanda: Ing. Giampiero PIRINI 

dipendente  Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara; 
 
considerato che congiuntamente i due Direttori Amministrativi delle Aziende 

Sanitarie hanno provveduto alla valutazione di merito dei curricula individuando l’Ing. 
Giampiero PIRINI quale responsabile di Struttura Complessa a cui attribuire la direzione 
del Dipartimento Interaziendale Gestionale Ingegneria Clinica; 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 142

 

  
 
rilevato che l’onere economico per l’attribuzione di Direttore del Dipartimento 

Interaziendale Gestionale Ingegneria Clinica farà carico al Bilancio di Previsione di 
ciascuna Azienda nella misura del 50% della spesa, pari a € 10.329,13 maggiorata 
dell’IRAP e oneri sociali 

 
acquisito il parere del Direttore Sanitario  per la parte di  sua competenza; 

 
Sentito il parere del Direttore del Dipartimento Interaziendale Gestionale 

Amministrazione del Personale; 
 

D E L I B E R A 
 
A) di conferire all’Ing. Giampiero PIRINI, congiuntamente al Direttore Generale 

dell’Azienda U.S.L. di Ferrara per le motivazioni contenute nell’allegato verbale che 
forma parte integrante e conservato agli atti del Servizio del Protocollo Informatico e 
Gestione dei Flussi Documentali, l’incarico di Direttore del Dipartimento 
Interaziendale Gestionale Ingegneria Clinica per anni 3 a decorrere dal 05.08.2013; 

 
B) di stabilire che l’onere economico farà carico al Bilancio di Previsione di ciascuna 

Azienda nella misura del 50% della spesa, pari a € 10.329,13 maggiorata dell’IRAP 
e oneri sociali; 

 
C) di dare atto che l’Ing. Giampiero PIRINI è sovraordinato ai Dirigenti e al personale 

delle attuali unità operative che confluiscono nel comune Dipartimento ed è dotato 
dei poteri gestionali di governo delle risorse umane, economiche e patrimoniali, 
tenuto conto della specificità professionali presenti all’interno del Dipartimento; 

 
D) di riservarsi di approvare con successivo provvedimento l’atto costitutivo e 

regolamentare del Dipartimento; 
 

E) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Elettronico ai 
sensi dell’art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi; 

 
F) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
F.to (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 
Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto 
Legislativo n. 502 del 30/12/92 e s.i.m. da 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 
F.to (Dr. Andrea GARDINI) 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 142

 

  
 

 
DIREZIONE GENERALE 

OGGETTO:  Conferimento dell'incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale Gestionale Ingegneria 
Clinica all’Ing. Giampiero PIRINI 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 06/08/2013  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      06/08/2013 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 06/08/2013 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
 
 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
 
 
 


